Rtcar osso
Vereador - PP

Rua Barão de
Internet: www.c,

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

Indicação: N° 028/2017.
Autor: Vereador Ricardo Rosso - PP

"Indica o Poder Executivo Municipal através da
Secretaria de Cultura e Turismo, a viabilidade do repasse
da verba reservada do orçamento da Semana Farroupilha,

para a adequação das entidades . "

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
Regimento Interno, Indica o Poder Executivo Municipal através da
Secretaria de Cultura e Turismo, a viabilidade da verba reservada no
orçamento da Semana Farroupilha, seja destinada para todas as
entidades tradicionalistas de Caçapava com o objetivo de adequação ao
PPCI de cada uma das instituições, que hoje enfrentam dificuldades
neste quesito, para que possam estar habilitados, para as festividades da
Semana Farroupilha.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria tendo em vista que a presente, que ora
encaminhamos para apreciação da Casa Legislativa, tem por finalidade,
atender a solicitação dos C. T. G.s , para que sejam adequados para suas
festividades da Semana Farroupilha.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES, JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 04 de Abril de 2017.

Ca'.mara Municipal de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO
DATA (L ,_ i.i
Horário: 7c.9 h 1 9 min
Entrega: (-&) mãos

( correio

a CEP 96.570-0 Caçapava do Sul - RS

Fone: (55) 328